[image: image1.jpg]\/

ё
АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№ _______

    г.Искитим

О расписании движения пассажирского автотранспорта по  маршрутам регулярного сообщения на территории Искитимского района

В связи с окончанием ремонта и открытием моста «Путепровод» в г. Искитим, в целях организации пассажирских перевозок населения Искитимского района по маршрутам регулярного сообщения на территории Искитимского района в соответствии с Законом Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области» от 07.06.2007 № 112-ОЗ, в соответствии с Положением «Об организации транспортного обслуживания населения между поселениями Искитимского района Новосибирской области» от 31.03.2009 № 343 и решением от 27.10.2015 № 19 «О внесении изменений в положение «Об организации транспортного обслуживания населения между поселениями Искитимского района Новосибирской области», утвержденных решениями сессии Совета депутатов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить расписание движения автотранспорта, принадлежащего МКП ИР «ПАТП» (Богатов Ф.Д.), по закрепленным маршрутам согласно приложению 1.

2. Утвердить расписание движения автотранспорта, принадлежащего индивидуальному предпринимателю Вашлаеву А.А., по закрепленному маршруту согласно приложению 2.

3. Утвердить расписание движения автотранспорта, принадлежащего индивидуальному предпринимателю Гранову С.В., по закрепленным маршрутам согласно приложению 3.

4. Утвердить расписание движения автотранспорта, принадлежащего индивидуальному предпринимателю Ткаченко С.С., по закрепленным маршрутам согласно приложению 4.

5. Утвердить расписание движения автотранспорта, принадлежащего индивидуальному предпринимателю Столярову С.А., по закрепленным маршрутам согласно приложению 5.

6. Утвердить расписание движения автотранспорта, принадлежащего индивидуальному предпринимателю Белан Н.М., по закрепленным маршрутам согласно приложению 6.

7. Управлению экономического развития, промышленности и торговли администрации района (Пастушенко Л.А.) довести  изменения в расписании движения автотранспорта на маршрутах регулярных перевозок до сведения населения за 5 дней до начала осуществления регулярных перевозок пассажиров, согласно измененному расписанию.

8. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажироперевозки,  обеспечить соблюдение графиков движения автотранспорта, наличие графиков  движения в салонах автотранспорта.

9. Рекомендовать главам муниципальных образований района организовать размещение расписания движения автотранспорта на маршрутах регулярных перевозок на остановочных пунктах, где предусмотрена обязательная остановка транспортного средства и осуществлять контроль над соблюдением пассажироперевозчиками графиков движения автотранспорта, по территории муниципальных образований, информировать администрацию района о допущенных пассажироперевозчиками нарушениях.

10. Считать утратившими силу постановления администрации Искитимского района Новосибирской области от 25.09.2015 № 1820 «О внесении изменений
в постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 12.05.2015 № 1006 «О расписании движения пассажирского автотранспорта
по маршрутам регулярного сообщения на территории Искитимского района», от 12.05.2015 № 1006 «О расписании движения пассажирского автотранспорта
по маршрутам регулярного сообщения на территории Искитимского района».

11. Постановление опубликовать в газете «Искитимская газета» и на сайте администрации: http://www.iskitim-r.ru.

12. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

13. Контроль за исполнением постановления  возложить на первого заместителя главы администрации района Безденежного Б.В.

Глава района

О.В.Лагода
08.12.2015

2312